

China Bulletin 2020

中国公报

Kauhavan lukion Kiina-projekti 2020



To China from Kauhava

China Bulletin, published in the local newspaper Komiat, is written by the China study group of Kauhava High School. In May 2019 Kauhava High School signed an agreement with a Chinese high school called Juxian No 1. Middle School from the city of Rizhao. There are 3900 students and 350 teachers in this high school, which is situated in the province of Shandong.

The purpose of the project between the two schools is to compare the well-being of students of two very different countries. China is governed by one party and it's a super-power with 1.3 billion citizens. As the demographic, political, technological and economic power of China is increasing, it is very important for us Finns to be aware of the importance of this country.

Kauhava High School (Kauhavan lukio) has specialized in entrepreneurship and international projects ever since

the beginning of the 2000s. China is the most remote and exotic place of all our study trips. We knew right from the start of the project that this trip to the east would require a lot of independent work from the students to raise money in order to cover the travel expenses.

China Bulletin is a product mostly made by the students under the expert guidance of the staff of Komiat newspaper. The students participating in the project have done the interviews, taken the photos, written the articles, provided the ads and partly also designed the layout of the publication. Getting to know the process of publishing a newspaper has been an excellent practice of writing and media literacy, and at the same time all this has carried out the objectives of the current curriculum in the area of culture knowledge and internationalism.

In addition to Komiat-newspaper, 12 significant Kauhava-based enter-

prises and educational organisations have supported Kauhava High School with the creation of China Bulletin. We would like to express our gratitude to all of our sponsors. Each student of our China-project has familiarized themselves at least with one enterprise with their business operations, significance, marketing and possible China-connections. Besides entrepreneurship, our students have gained useful experience from working life and its current requirements.

It goes without saying that the cooperation between the enterprises, the adult educators and our students will never be forgotten by our young students. Inevitably one often has to leave one's home region, but one can also return home to work for a company with a respected image. A good bell can be heard wide!

Toni Uusimäki
Headmaster

Kansalaisopisto sivistyksen edistäjänä: Meillä voi opiskella myös kiinan kieltä

Järvilakeuden kansalaisopisto tarjoaa suuren määrän erilaisia opiskelu- ja harrastusmahdollisuuksia kaikenikäisille. Joitakin kursseja on myös esimerkiksi mahdollista hyväksilukea lukio-opinnoissa.

Järvilakeuden kansalaisopistolla on kokopäiväisiä työntekijöitä vain seitsemän mutta tuntiopettajia yli sata.

Lisäksi muun muassa laajojen verkostojen ansiosta kurssitarjontaa riittää jopa opintomatkojen muodossa ulkomaillekin asti. Kurssitarjonta ei siis suinkaan rajoitu vain käsityökerhoihin tai soittotunteihin, vaan kaikille löytyy jotain. Omia toimitiloja ei ole, siis kurssit toteutetaan eri vuokratoimistoissa. Se onkin kuitenkin oikeastaan enemmän hyöty kuin haitta, sillä se mahdollistaa laajan ja helpon saavutettavuuden.

Järvilakeuden kansalaisopisto lähti mukaan tukemaan hankettamme muun muassa sen takia, että opiston toiminta ja laaja kurssitarjonta halutaan saada entistä enemmän esille myös nuorten keskuuteen. Hankkeemme apuna ja etuna onkin myös

kyseisen opiston järjestämä kiinan kielen kurssi. Kurssin opettajana toimii Shanghaista kotoisin oleva, Suomessa viisi vuotta asunut **Pilvi Li**. Hän on aloittanut kiinan kielen opettamisen vuonna 2016 Seinäjoella.

– Kiinalla on todella pitkä historia ja upea kulttuuri. Kiinan kieli ei ole vain kieli vaan pikemmin taidetta, Li toteaa.

Kiinan kielen opiskelusta on paljon hyötyä, onhan se maailman puhutuin kieli. Lin mukaan opiskelun päämäärällä on suuri merkitys.

Hän neuvoa myös, että jokaisen olisi hyvä muistaa kärsivällisyys, itsevarmuus sekä tunnollinen harjoittelu, sillä ne ovat uuden kielen opiskelussa todella tärkeitä. Itseään ei pidä myöskään vertailla muihin, sillä jokaisen oppiminen on yksilöllistä. Siinä missä jollekin ääntäminen on helpompaa kuin merkit, voi tilanne olla päinvastainen toisella.

– Ei väliä, minkä vuoksi. Jos haluat tavoittaa päämääräsi, niin se tulee olemaan parhaimpia kokemuksiasi elämässäsi.

Inka Ylesmäki



Kiinan kielen opettajan Pilvi Lin mielestä kiina ei ole ainoastaan kieli, vaan pikemmin taidetta. Kuva: Toni Uusimäki



*Kylpylä avoinna
joka päivä
aamusta iltaan*

AIKUISET
ark. 23 €
la-su 29 €

LAPSET (4 - 12 v.)
ark. 12 €
la-su 15 €

**HÄRMÄLÄINEN
KYLPLYLÄPÄIVÄ**

Sisältää saman päivän aikana kylpylän käytön,
aterian buffetpöydästä ja kaikki Nippe-Norsun Vekaraviidakon riemut.

Teemabuffetpäivinä 35 €/aik. ja 17,50 €/lapsi.



La 14.3. ravintolassa RockNight
ELONKERJUU

Liput 18 €
Myynti: www.ticketmaster.fi / ovelta

 **HÄRMÄN KYLPYLÄ**

Vaasantie 22, Ylihärä
Puh. (06) 483 1600
www.harmankylpyla.fi



Vuoden 2019 syyskuussa järjestetyt kartingin MM-kisat toivat Kauhavalle ihmisiä ympäri maailmaa. Suomalaiselle autourheilulle myönnettiin merkittävä tunnustus Ranskan pääkaupungissa Pariisissa, kun syksyllä Kauhavan Alahärmässä PowerParkin radalla järjestetyt kartingin MM-kisat eli Flying Finn Race palkittiin Best Event of the Year / FIA Karting -palkinnolla. Palkinnon myönsi kansainvälisen autoliiton FIA:n kartingin kansainvälinen kattojärjestö CIK-FIA. The karting World Cup brought people from around the world to Kauhava in September 2019. Kuva: flyingfinn.fi



Huhtikuussa PowerParkiin saapuu yhdysvaltalainen The Harlem Globetrotters, joka viihdyttää katsojiaan koripallon näytösotteluilla. The Harlem Globetrotters, an American basketball group, will entertain the audiences with show matches in PowerPark in April. Kuva: PowerPark



Huvialtiossa sijaitseva Palace Arena mahdollistaa erilaisten tapahtumien järjestämisen ympäri vuoden. Esimerkiksi hiihtolomalla järjestetty PowerParkin talvirieha tarjosi perheille riemukasta ajanvietettä. Palace Arena is a venue in Funland where it is possible to organise different kinds of happenings around the year. The Winter Blast during the spring break, for example, offered families joyful recreation. Kuva: Jenna Ala-Rantala

DOMRETOR

Leipomonkuja 6, 62200 Kauhava

Käsityötarvikkeilla on kansainvälistä kysyntää

Kauhavalainen yritys Lankava on lähtenyt mukaan tukemaan Kauhavan lukion Kiinan matkaa. Lankava on käsityötarvikkeiden tukku- ja vähittäismyyjä. Yrityksen ainoa oma myymälä sijaitsee Kauhavalla, ja jälleenmyyjiä, jotka myyvät Lankavan tuotteita, on ympäri Suomea.

Lisäksi yrityksellä on verkko-kauppa, joka on merkittävässä

roolissa.

Tuotteita Lankavalta liikkuu ulkomaille moneen maahan. Suurimpia vientimaita ovat tällä hetkellä Ruotsi, Saksa, Ranska, Tanska, Alankomaat, Meksiko ja Japani. Ensimmäisenä tuotteita on aloitettu viemään Ruotsiin, ja nykyään eniten menee Euroopan alueelle.

Kiinaan Lankavalla ei vielä vientiä juuri ole, mutta tulevai-

suudessa odotetaan tilauksia sieltäkin suunnalta. Kiinasta kuitenkin tuodaan Lankavalle vähän käsityötarvikkeita.

Kauhavan lukion Kiina-hanketta Lankava pitää tärkeänä ja tahtoo sen vuoksi olla mukana tukemassa.

Työn parissa on tullut todettua, kuinka tärkeää kansainvälisyys ja kulttuureihin tutustuminen on, toteaa Lankavan toimi-



Uusi laite houkuttelee uusia asiakkaita. Toimitusjohtaja Mikko Kiviluoman mukaan laitetta on markkinoitu jo myös muualle Pohjoismaihin. The new ride attracts new customers. According to Mikko Kiviluoma, the CEO, the ride is already being marketed to Scandinavian countries. Kuva: Jenna Ala-Rantala

PowerPark vie Kauhavaa maailmankartalle

The Funland of Kauhava is becoming famous worldwide.



Kesätyöntekijöiltä toivotaan johtaja Mikko Kiviluoman mukaan ruotsin ja englannin kielen taitoa. – Heinäkuussa mittauksessamme oli 8 % ruotsalaisia, kertoo Kiviluoma. The command of Swedish and English are required from the summer employees according to Mikko Kiviluoma. –In July 8 % of the visitors were Swedish. Kuva: PowerPark



PowerParkin tulevan juhannusjuhlan artistikattaus on jo julkaistu, ja listalla komeilee myös ulkomaalaisia nimiä. Muun muassa Spice Girls -viisikosta tuttu Melanie C viihdyttää juhljoita. The names of the performers of Power Park Midsummer festival has been publicized and Melanie C from Spice Girls, among others, is one of the artists. Kuva: PowerPark



PowerParkista löytyy tilaa majoittua myös kaukaa tuleville vuodanjasta riippumatta. Regardless of the season there is room for accommodation for everybody. Kuva: PowerPark



Parantuneet junayhteydet mahdollistavat nopean ja helpon liikkumisen kaukaa saapuville. Härmän juna-asemalta pääsee suoraan huvipuistoon ilmaisella bussikuljetuksella. The improved train connections enable fast and easy transportation to people travelling long distances. Bus transportation from Härmä railway station to Power Park is free of charge. Kuva: PowerPark

tusjohtaja **Kirsti Karppinen**.

Lankava oli aikeissa osallistua maaliskuussa neljättä kertaa Saksassa järjestettävälle Kölnin messuille. Messut ovat maailmanlaajuiset ja monien mielestä parhaat käsityömessut. Kölnin messut on kuitenkin peruttu koronavirustilanteen takia.

– Seuraavat ovat sitten ensi keväänä samaan aikaan, Karppinen kertoo.

Kölnin messujen myötä Lankavalle on myös tullut lisää maita, jotka tilaavat sen tuotteita.

Syksyllä Lankava osallistuu Suomessa järjestettävälle messuille. Kevään tai alkukesän aikana Lankava aikoo siirtää myymälänsä entisen Kauhavan S-marketin tiloihin. Yrityksessä tätä odotetaan innolla.

Mette Lammi

Lankavan toimitusjohtaja Kirsti Karppinen odottaa tulevaisuudessa tilauksia verkkokaupan kautta myös Kiinasta. Kuva: Mette Lammi



Globaalia menoa luvassa kesän tapahtumissa

Kauhavan lukion Kiina-hankkeen pääsponsoriksi avoimin mielin lähteneen LSK Business Parkin yhteensä 420 hehtaarin laajuinen alue täyttyy tulevana kesänä tuhansista kävijöistä, joita rantautuu alueelle niin Suomesta ja muista Pohjoismaista kuin Ranskasta ja Yhdysvalloistakin asti.

Avarat hallitilat, metsä- ja peltoympäristö sekä vuonna 2018 valmistunut kansainvälinen luokan kiihdytysrata mahdollistavat entisen Ilmasotakoulun tilojen monipuolisen hyödyntämisen ja uusiokäytön. Lisäksi laadukkaasta majoituksesta sekä ruokahuollosta vastaa Lentohotelli.

LSK Business Parkin alueen tarina on mielenkiintoinen ja varmasti monelle kauhavalaiselle osittain tuttu. Vuonna 1924 Puolustusministeriö teki päätöksen maalentokoulun siirrosta Santa-aminasta Etelä-Pohjanmaalle. Linnarakennus, joka valmistui vuonna 1929, on suomalaisen arkkitehti Elsa Arokallion suunnittelema.

Lentokoulutus päättyi kuitenkin Kauhavalla 6.12.2014 ja vuoden 2015 keväästä lähtien kyseinen rakennus on toiminut Lentohotellina.

Kauhavan LSK Business Parkissa järjestetään ensimmäiset Lakeus Maa ja Metsä-messut 15.–16.5.2020. Lakeus messuilla järjestetään metsätyönäytöksiä sekä muita maa- ja metsätalous-



Fougat tulevat taas viikkoa ennen juhannusta käymään Kauhavalla, jossa pidetään 13.–14.6. Suomen Ilmailuliiton päälentonäytös 2020. Kuva: LSK Business Park

aiheisia työnäytöksiä. Halukkaat pääsevät myös kokeilemaan työkaluja niiden luonnollisessa ympäristössään. Samanaikaisesti alueella kisataan kiihdytysajon SM-osakilpailut.

– Kävijämääräksi odotetaan

yli 10 000 henkeä, toteaa toimintajohtaja **Juha Jokelainen**.

Kesäkuussa LSK Business Parkissa kisataan myös toiset kiihdytysajon SM-osakilpailut sekä kansainvälinen Nitro Nationals 2020.

LSK Business Parkin ja Lentohotellin toiminnasta vastaa noin kymmenen henkilöä ympäri vuoden.

– Sesonkiajat sekä tulevan kesän lukuisat tapahtumat tarjoavat työmahdollisuuksia myös

nuorille ja vastavalmistuneille, Jokelainen kertoo.

Yrityksen suhteet Kiinaan perustuvat muutamaan henkilöön.

– Tulevaisuuden tavoitteena on järjestää kesäleirejä kiinalaisille nuorille. Suunnitelmissa on

tarjota kaupunkiympäristössä varttuneille matkailijoille kokemuksia aidosta suomalaisesta luonnosta, toteaa Jokelainen.

Viivi Piri

Suomen Yrittäjäopisto

Yrittäjyydellä ja osaamisella menestykseen

Opiskele joustavasti ja ekologisesti verkossa

- Yrittäjyys
- Liiketalous
- Johtaminen ja esimiestyö
- Tietotekniikka ja teknologia
- Puuala, sisustus, verhoilu ja vaatetus
- Agri
- Työelämäpalvelut



koulutuskauppa.fi
verkkokurssit nopeasti ja joustavasti

SEURAA MEITÄ SOMESSA:
Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | Twitter

SYO.FI



Tutustu Lankavan oman tuotannon kierrätysmateriaaleihin!

- Paulina-punoskude
- Matilda-punoskude
- Minimop
- Chunkymop
- EKO-, Lilli- ja Mini-ontelokuteet
- Frotee-pörrökude
- Aino- ja Sisu-räsykude

Valikoimissamme myös

- Kudontalangat
- Virkkauslangat
- Neulelangat
- Makrameelangat
- Matonkuteet

Verkkokauppamme on uudistunut!
Löydät sieltä jo yli 900 ilmaista ohjetta!
www.lankava.fi



LANKAVA Oy
Kauppatie 91, 62200 KAUHAVA
lankava@lankava.fi | 06 434 5500



Avainasioina hyvinvointi ja kestävä kehitys

Ylihärmässä sijaitseva Härmän Kylpylä on lähtenyt mielellään tukemaan Kauhavan lukion Kiina-hanketta. Härmän Kylpylä toimii niin virkistäjänä, kuntouttajana kuin lomakohteenakin. Härmän Kylpylä on Pohjanmaan alueen suurin kokous- ja viihdekeskus. Myyntijohtaja **Pasi Vainio** kertoo, että kylpylällä on ulkomaan yhteyksiä eniten Ruotsiin. Ruotsista tulevat asiakkaat ovat suurimmaksi osaksi kesän lomailijoita. Suoraan Kiinaan Härmän Kylpylällä yhteyksiä ei ole.

– Mikäli alueelle tulee erilaisia tutustumiskäyntejä Kiinasta, toimimme mielellämme upeana majoitusvaihtoehtona heille, Vainio kertoo.

Härmän Kylpylä toimii monipuolisesti ja vastuullisesti. Kylpyläajajennus joitain vuosia sitten, tammikuussa 2020 alkanut huoneuudistus, ravintolatarjonnan uudistaminen... Härmän Kylpylässä tapahtuu runsaasti uudistuksia ja näin pysymme houkuttelevana kohteena myös lähialueen asiakkaillemme.

Härmän Kylpylässä on myös Suomen ainoa kylpylässä sijaitseva Kotipizza!

– Eikä sovi unohtaa upeaa Riihi Ala Carte-ravintolaamme, tilausravintola Bankettia sekä buffetravintola Lounatuulta. Kahvila Jungi siirtyy aulabarrimme yhteyteen kevään aikana.

Härmän Kylpylästä löytyy myös täysiverinen Wellness-osasto, jossa palvelevat kauneuden ja hyvinvoinnin ammattilaiset: kosmetologit, hierojat sekä jalkaterapeutit.

Hyvinvointi ja kestävä kehitys ovat Härmän Kylpylälle tärkeitä asioita. Pasi Vainio kertoo kylpylän olevansa yhteiskunnallinen yritys, joka palvelee alueen kehittämistä ja palvelutarjonnan mahdollistamista ihmisille.

– Uuden kehittämisen ohjenuorana ovat energiatehokkuus, kestävät ratkaisut ja työllistäminen, kertoo Vainio. Hyvinvointi näkyy Kylpylässä monella tavalla. Ohjelmaa löytyy laidasta laitaan ja liikuntamahdollisuudet ovat loistavat.

Anssin Jussin Areena sijaitsee ihan kylpylän vieressä, jossa on laadukas kuntosali, juoksurata ja suuri sali ryhmäliikuntaa sekä erilaisia palloilulajeja varten. Kesällä myös golfin pelaaminen onnistuu. Ohjelmaa kylpylä järjestää monipuolisesti tapahtumia, esimerkiksi karaoke-iltoja, tansseja sekä konsertteja. Tärkeää Härmän Kylpylälle on, että tekemistä riittää kaikenikäisille. Lomaa voi viettää joko rentoutuen tai aktiivisesti kuntoillen. Mukava ja virkistävä lomakohte on etu niin lomailijoille kuin paikallisillekin.



Anniina Teppo Härmän Kylpylän uudet hotellihuoneet on remontoitu asiakkaiden mukavuutta ajatellen. Kuva: Härmän kylpylä


LentoHotelli
KAUHAVA



Lounas arkisin 10:30-13:00

Tulevia tapahtumia:

- Lakeusmessut ja FHRA SM-osakilpailu 15-16.5
- Kauhava Airshow 2020 13-14.6
- Nitro Nationals 25-28.6
- Herättäjäjuhlat 3-5.7

- **HOTELLI**
- **RAVINTOLA**
- **TAPAHTUMAKESKUS**

Varaukset: info@lento-hotelli.fi tai 050 463 7515
www.lento-hotelli.fi

MSK
Group 



Tekniikka muuttuu
arvot pysyvät

70
MSK Group 70 vuotta





Piristeel on saanut muuton tehtyä. Jaakko Piri ja Jussi Laapio levykoneen luona. Kuvat: Ninni Pellinen



Tänä vuonna koko tuotannon kehittäminen on Piristeelin painopistealue. Yrityksessä on jatkuvasti käynnissä erilaisia tuotannon kehitysprojekteja. Yritys toimii nyt entisessä Finn-Powerin kiinteistössä.

Kansainvälisyys on tärkeää myös Piristeelille

Kauhavalla sijaitseva rakennusteollisuuden yritys Piristeel Oy on lähtenyt mukaan tukemaan Kauhavan lukion Kiina-hanketta. Muun muassa rakennuksiin kiinteästi asennettavia tikkaita, kattosilloja, lumiesteitä ja sadevesijärjestelmiä valmistavan Piristeelin tuotteita päättyy niin kotimaahan kuin ulkomaillekin.

– Vientiä on tällä hetkellä reilut 11 prosenttia. Vientimaista tärkeimmät ovat Puola, Ruotsi ja Baltian maat, kertoo markkinointijohtaja **Jaakko Piri**.

Piristeelillä ei ole suhteita Kiinaan, ja ainakaan tällä hetkellä yrityksessä ei ole myöskään suunnitteilla yritystoimintaa Kiinan suuntaan.

Kasvusuunnat ovat selkeästi nykyisille vientimarkkina-alueille. Vaikka Piristeelillä ei ole suunnitteilla yritystoimintaa Kiinaan, on yritys päättänyt olla mukana tukemassa Kauhavan lukion Kiina-hanketta.

Markkinointijohtaja Jaakko Pirin mielestä tällaiset hankkeet



Ohutlevytuotannon osaamista: Piristeel Oy on investoinut voimakkaasti uusiin laitteisiin. Jorma Ulvila työn touhussa.

ovat ”tosi hienoja” ja he haluavat olla tukemassa tällaista toimintaa, mitä oppilaitokset tekevät.

Kansainvälistyminen on kuitenkin heillekin tärkeä asia.

– Tällaiset ohjelmat valmentavat opiskelijoita työelämään var-ten paljon paremmin, mikä on

se merkittävin juttu, toteaa Piri.

Viime vuoden jälkipuoliskolla Lapualta Kauhavalle muuttanut yritys sai muuttourakkansa valmiiksi. Yrityksen kaikki toiminta on nyt saman katon alla.

Ninni Pellinen

SUOMALAISELTA valmistajalta SUOMALAISELLE tuottajalle

Navettaan ja sikalaan

- Ruokinta
- Kalusteet
- Lannanpoisto
- Lypsy
- Ilmastointi
- Valaistus



Nuorten kansainvälistymistä tukemassa.

PELLON

Pellon Group Oy | Puh. 06-483 7555 | www.pellon.fi

**KYSY ELÄMÄSI
PARAS ASUNTO-
LAINA MEILTÄ.**

POP Pankki
Pohjanmaan Osuuspankki

www.poppankkipohjanmaa.fi puh. 020 110 5500

Domretorilla on jo yhteyksiä Kiinaan

Kauhavalla sijaitseva Domretor Oy on perustettu vuonna 1999. Elintarviketeollisuuden sopimusvalmistaja työllistää tällä hetkellä 74 henkilöä.

– Domretorilla on käytössään ensiluokkaisia raaka-aineita, jotka ovat jäljitettävissä ruokapöydästä raaka-ainetoimittajiin saakka, kertoo toimitusjohtaja **Åsa Alanko**.

Yritys valmistaa tuotteita oman, asiakkaan tai yhdessä kehitetyn reseptin mukaan. Domretorin tuotevalikoimaan kuuluvat laatikkoruokat, pihvit ja pyörykät, pakasteet, peruna- ja juurestuotteet, keitot ja kastikkeet sekä vegaaniset tuotteet.

Domretorilla on yhteyksiä myös Kiinaan.

– Yritys on tehnyt vientitiedusteluja Kiinan Shanghain alueelle vuodesta 2016 lähtien ja on jatkuvasti yhteydessä Shanghain viranomaisiin sekä muutamiin maahantuojiin ja kauppakettuihin.

– Domretor on ollut mukana myös Business Finland tempohankkeessa vuonna 2019. Hankkeen avulla tehtiin markkinatutkimus hyödyntäen Shang-



Domretorilla valmistetaan erilaisia elintarvikkeita, kuten laatikkoruokia, peruna- ja juurestuotteita sekä vegaanisia tuotteita. Kuva: Domretor

hain arvostetun Fudan yliopiston opiskelijoita. Saman vuoden toukokuussa Domretor osallistui myös Food from Finland elintarvikemessuille Shanghaissa.

Domretor haluaa tukea osal-

taan Kauhavan lukion hanketta, ideana hyödyntää sitä tutkimusmielessä.

– Opiskelijayhteyshenkilöme **Heini Järvinen** tekee matkan aikana havaintoja ja haas-

tatteluja kiinalaiseen ruokakulttuuriin liittyen. Saamme näin arvokasta hyötyä matkasta, Alanko kiteyttää.

Heini Järvinen



MSK Plastilla valmistetaan paljon muoviosia tilaustyönä. Kuvat: Rosanna Mikkonen

Yli tuhat muottitilausta Kiinasta

MSK Plastin Ylihärman tehtaalle tilataan noin sata ruiskuvalu muottia joka vuosi. Kiina on nykyään yrityksen tärkeä yhteistyökumppani. Muoviosien valmistus on merkittävä osa MSK Plastia. Ulkomaalainen yhteistyö on luonut uusia mahdollisuuksia yritykselle.

Plastin toimitusjohtaja Jaakko Lipponen kertoo, että yhteys Kiinaan on muodostunut vuosien saatossa. Aluksi ruiskuvalu muotit valmistettiin paikallisesti, mutta kilpailun kiristytessä ja projektien kokojen kasvaessa, on katse suunnattu ulkomaille.

– Ensinnä siirryttiin Portugaliin, mutta sielläkin kustannustaso alkoi nousta, Lipponen kertoo.

– 2000-luvun alkupuolella käännyttiin Kiinan puoleen, jossa on vahva osaaminen muotien valmistukseen, sekä paljon henkilö- ja konekapasiteettia.

Muotien avulla yritys valmistaa muoviosia ruiskuvalutekniikan avulla.

– Ruiskuvalutekniikassa sulaa muovia puristetaan teräsmuottien välissä, jolloin siitä muodostuu yksi muoviosa. Yhdellä ruiskuvalumuotilla voidaan valmistaa yhdenmallinen kappale, Lipponen kertoo.

Lipponen otti esimerkkinä kaukosäätimen, jonka muovikotelon valmistukseen tarvitaan kolme erilaista muottia. Ylä-, sekä alakuori ja patteriluokku vaativat omanlaisensa muotin.

Yritys tilaa muotteja asiakaskohtaisesti, ja asiakkaiden kirjo on laaja. Muun muassa ham-



Jaakko Lipponen on toiminut MSK Plastin toimitusjohtajana jo yli kolme vuotta.

maslääkärin tuolien osista aina muuntajien osiin saakka.

MSK Plastilla on tällä hetkellä kuusi yhteistyökumppania Kiinassa, ja tulevaisuuden suunnitelmat Kiinan suuntaan näyttävät lupaavilta.

– Meillä on näköpiirissä, että viennin määrä Kiinaan saattaa lisääntyä, Lipponen sanoo.

Yritys hyödyntää ruiskuvalutekniikan lisäksi myös reaktiovalutekniikkaa, jolla pystytään valmistamaan suuria muoviosia. Reaktiovalutekniikalla yritys valmistaa etenkin Valtra-traktorien lokasuojia.

MSK Plast on osa monialaista MSK Group -perheyhtiötä, joka työllistää yli 800 ammattilaista. Yrityksellä on vientiä EU-maiden lisäksi Yhdysvaltoihin, Kiinaan, Singaporeen ja muihin maihin.

Rosanna Mikkonen



Kaija Lindholm ja Ville Kortesoja verhoilevat sänkyä Unicon tuotantotiloissa Kauhavalla. Kuva: Toni Uusimäki

Unicon tavoitteena on laajentaa vientiä

Unico Finland Oy on suomalainen perheyriutus, joka valmistaa patjoja, sänkyjä sekä sohvia. Yrityksen toimipaikkoihin kuuluu Kauhava ja Lapua, ja yritys tarjoaa neljässä eri tehtaassa työpaikat jopa yli sadalle henkilölle.

Unico lähti mukaan Kiina-projektiimme, koska haluavat olla innolla tukena matkassa.

– Erittäin hienoa, että koulu

tarjoaa tällaisen mahdollisuuden ja erittäin hienoa, että olette lähteneet tällaiselle polulle. Hatua saa nostaa niin koulun suuntaan kuin myös teidän opiskelijoidenkin, toteaa **Pasi Saarinen**, toinen omistajista.

Matkakohteemme on tuttu maa myös Unicolle.

– Kiinasta on pientä tuontia, joko eurooppalaisten välittäjien tai suorien kontaktien kautta.

Muuten kotimaisuus ja kotimaiset raaka-aineet ovat erittäin tärkeitä arvoja Unicolle.

– Kaikilla Unico-tuotteilla onkin Avainlipputunnus, jonka on myöntänyt Suomalaisen Työn Liitto. Tämä on arvostettu brändi ja tunnettu alkuperämerkki, joka kertoo, että tuote on valmistettu Suomessa tai se on suomalaista alkuperää. Myös se osoittaa, kuinka tärkeää kotimaisuus

Unicolle on, Saarinen kuvailee.

Unicon myynti sijoittuu pääosin kotimaan markkinoihin, mutta suunnitteilla on laajentaa vientiä Ruotsiin asti.

– Kotimaan markkinat vetävät erittäin hyvin. Kova vauhti on päällä kieltämättä, koko ajan rekrytoidaan uutta väkeä, kertoo Unicon henkilöstöasioista vastaava.

Konsta Luoma



unico.® 

unicofinland.fi



POWERPARKIN TAPAHTUMIA

HUHTIKUU:

12.4. Harlem Globetrotters
25.4. Huvikauden avajaiset

TOUKOKUU

1.-3.5. Lentopallon Nuorten U19
EM-karsintaturnaus
9.5. PowerPark-ravitapahtuma
15.-17.5. PowerPark Horse Show
18.-19.5. PowerPark-luokkaretket
21.-24.5. PowerPark Horse Show
25.-27.5. PowerPark-luokkaretket

KESÄKUU

19.-20.6. Nordic King juhannusravit
19.-20.6. PowerParkin juhannus

HEINÄKUU

17.7. PowerPark-ravitapahtuma

ELOKUU

14.-15.8. Power Truck Show
14.-15.8. PowerPark Rock Night
28.-31.8. PowerPark Horse Show

SYYSKUU

5.9. Huvikauden päättäjäiset
5.9. PowerPark-ravitapahtuma
18.9. PowerPark-ravitapahtuma

Huvipuisto | Ulko- ja sisäkartingradat | 5D-elokuvateatteri | Minigolf
Road House ostos- ja ruokamaailma | Ravirata ja hevoskeskus | Hotelleja | Mökkejä
Camping-alueita | Ravintoloita | Kokouksia ja yleisötapahtumia

POWERPARK | PUUSTOTIE 3 | 62300 HÄRMÄ | +358 10 3477 600 | INFO@POWERPARK.FI | POWERPARK.FI

Piskon verran parempaa
Valitse kotimaiset
markkinajohtajan tuotteet

pisko



Piristeel Oy on Suomen johtava kattoturvatuotteiden ja sadevesijärjestelmien valmistaja. Kotimaiset Pisko tuotteet suunnitellaan ja valmistetaan alan edelläkävijän ottein yli neljän vuosikymmenen kokemuksella. Turvallisuudessa ei ole sijaa kompromisseille, kun asiat halutaan tehdä Piskon verran paremmin.

KATTOTURVATUOTTEET JA SADEVESIJÄRJESTELMÄT



Sertifioitua laatua
jälleenmyyjiltämme kautta maan
www.piristeel.fi



piriSteel



● musiikkia ● kädentaitoja ● teatteria ● tanssia ● liikuntaa ● korttikoulutusta ● ja muita erikoiskursseja – kerro toiveesi! www.jarvilakeus.fi p. 050 4711 555

Seuraava FinEst-bändileiri 4.-7.8. Saarenmaalla!
Ilmoittaudu mukaan – kurssinumero 1101307



”Jännittää voi, mutta pelätä ei kannata”

Pellon Group Oy on suomalainen yritys, joka valmistaa ja myy teknologiaa sekä niihin liittyviä palveluita kotieläintiloille. Pellon Groupin toimialoja ovat konepajateollisuus ja erilaiset maatalouskoneet. Konsernin liikevaihto oli 24 miljoonaa euroa vuonna 2018.

Pellon Group on laajentunut kovaa vauhtia ympäri maailmaa. Toimipisteitä löytyy muun muassa Ylihärmästä, Yrdestä Ruotsista ja Zyrardownista Puolasta. Kaikilla toimipisteillä on omat tärkeät tehtävänsä.

Pellon Groupin tuotannosta suurin osa menee vientiin. Noin 60 prosenttia Pellon Groupin omasta valmistuksesta lähtee muihin maihin vientiin. Vientiä lähtee eri puolille maailmaa. Vientimaita on kertynyt ympäri maailmaa. Suurimpia kohteita



Kansainvälinen vierailijaryhmä tutustumassa Pellon Groupilla.
Kuvat: Pellon Group



Pellon Group tarjoaa kokonaisratkaisuja erilaisiin tuotantotiloihin.

ovat Norja, Ruotsi, Italia, Sveitsi, Saksa, Itävalta, Hollanti, Liettua, Japani ja jopa Kiina.

Pellon Groupilla on yhteensä henkilöstöä 120, joista 60 henkilöä on Suomessa. Yrityksellä on

yksi työntekijä Pekingissä, joka hoitaa asioita sieltä käsin ja pitää huolen kaupallisista asioista.

Pellon Groupilla on myös sopimuksia nautaruokintalaitteiden jälleenmyynnistä Kiinassa. Yritys

nimeltä Kingpen Global Husbandry on tiiviissä yhteydessä Pellon Groupiin.

Pellon Groupin suunnitelmiin kuuluu vahvasti yhteistyön kehittäminen kiinalaisen yhteistyökumppanin kanssa. Myyntijohtaja **Harri Muilun** mukaan tavoitteena olisi saada yhteistyö laajemmaksi ja pitkäjänteiseksi.

Pellon Group pitää tärkeänä kaikenlaisia kansainvälisiä suhteita:

– On tärkeää, että nuoret pohjalaiset ymmärtävät kansainvälisyyden tärkeyden. Haluamme olla mukana kannustamassa nuoria suhtautumaan näihin asioihin avoimesti. Jännittää voi, mutta pelätä ei kannata. Ainakin meidän toimialalla työelämä on vuorovaikutusta useiden eri kansallisuuksien kesken, Muilu toteaa.

Elili Haukkala

Pohjanmaan Osuuspankki: Nuoriin kannattaa sijoittaa

Pohjanmaan Osuuspankki on itsenäinen, jäsentensä omistama ja nykyaikainen suomalainen pankki, joka palvelee asiakkaita pankkiasioissa kuudella paikkakunnalla noin 50 työntekijän voimin.

Pohjanmaan Osuuspankki on yksi Kauhavan lukion Kiina-hankkeen sponsoreista. Markkinointipäällikkö **Kari Hernesniemi** uskoo, että hankkeen myötä lukiolaisille avautuu uusia mahdollisuuksia.

– Kun tuemme nuoria tällaisessa hankkeessa, sijoitamme heidän tulevaisuuteensa ja autamme heitä saamaan arvokasta elämäkokemusta ulkomailta, Hernesniemi toteaa.

Pankilla ei suoranaisesti ole omaa liiketoiminnallista yhteyttä Kiinaan. Rahoituksen ja pankkipalveluiden tarjoamisen kautta Pohjanmaan Osuuspankki kuitenkin mahdollistaa yrityssiakkaidensa liiketoiminnan laajentumisen ulkomaille, esimerkiksi Kiinaan.

– Jos haluaa sijoittaa Asian markkinoille, löytyy valikoimastamme POP Aasia -erikoissijoitusrahasto*, kertoo palveluneuvoja Juho Kivipelto.

– Kuten vanha kiinalainen sananlasku kuuluu, vuotta siirtävä ihminen aloittaa kantamalla pieniä kiviä – näin on myös säästämässä, toteaa Kivipelto.

– Pankkiasioiden hoitaminen tutun palveluneuvojan kanssa onnistuu tänä päivänä mistä maailman kolkasta tahansa uuden POP Verkkohetken avulla. Myös uudistetut aukioloajat mahdollistavat asiointin aiempaa joustavammin, niin paikan päällä konttoreissa kuin verkossa.

– Haluamme myös muistuttaa lukiolaisia raha-asioiden sekä vakuutusten huolehtimisesta ennen matkaa. Matkan aikana pankkiasioihin pääsee kätevästi käsiksi POP Mobiililla. Samasta sovelluksesta löytyy myös POP



Palveluneuvoja Laura Leskelä ja POP Akateemikko Tiia Lehtinen odottavat innolla aamun ensimmäisiä asiakkaita Pohjanmaan Osuuspankissa. Kuvat: Jenna Mäki-Haapoja



Markkinointipäällikkö Kari Hernesniemi ja palveluneuvoja Juho Kivipelto Kauhavan konttorilla.



Palveluneuvoja Juho Kivipelto ja POPPI-papukaija peukuttavat lukiolaisten Kiina-hankkeelle.

Vakuutus, joka tarjoaa kilpailukykyisen matkavakuutuksen, vinkkaa Hernesniemi.

* Tämä sisältö ei ole tarkoitettu sijoitusneuvonnaksi tai suositukseksi ostaa tekstissä mainittua rahastoa. POP Rahastoja hallinnoi Sp-Rahastoyhtiö Oy. Rahastojen historiallinen kurssikehitys

Jenna Mäki-Haapoja

SYO: Kansainvälistyminen on päivän sana

Kauhavan lukiolla on meillä mielenkiintoinen Kiina-projekti, jonka etenemistä monet pitävät silmällä. Kyseinen hanke herätti myös Suomen Yrittäjäopiston mielenkiinnon.

Suomen Yrittäjäopisto on koulutuspalveluja tarjoava yritys, jonka henkilöstömäärä on noin 100 henkilöä. Yrittäjäopiston toimipaikat ovat lisääntyneet vuosien kuluessa ja toimipaikkojen lisäksi koulutustoimintaa on yhteensä 60 paikkakunnalla.

Merkittävänä osana Suomen Yrittäjäopiston toimintaa on opiskelu verkossa, mikä on tarjonnut lisää mahdollisuuksia oppimiselle erityisesti viime vuosikymmenellä. Opiskelijoita on vajaat 4000 ja heistä moni opiskelee tutkintokoulutuksessa.

Tiedustelin Suomen Yrittäjäopiston vararehtori **Lea Puotisen**ta, onko SYO rakentanut suhteita Kiinaan.

Lea Puotisen mukaan kiinteitä suhteita Kiinaan ei tällä hetkellä ole, vaikka jossain vaiheessa koulutusviennin saralla oltiin aktiivisempia myös Kiinan suuntaan.

– SYO on osakkaana koulutusvientiyrityksessä Omnia Education Partnership OY (OEP), jonka kautta on harjoitettu enemmän koulutusvientiä mm. niin sanottuihin ”hiekkamaihin”. Sitä ei kuitenkaan voi tietää varmasti, nähdäänkö tulevaisuudessa koulutusvientiä Kiinaan päin, sillä asioilla on tapana muuttua ajan kanssa, Puotinen toteaa.

Miksi Yrittäjäopisto päätti sitten lähteä mukaan tukemaan Kauhavan lukion Kiina-hanketta?

– Luonnollisesti siitä syystä, että on kysymys Kauhavan lukiosta, jolla on ihailtavan pitkät perinteet kansainvälistymisestä. Myös SYOssa kansainvälistymis-



Vararehtori Lea Puotisen mukaan Yrittäjäopisto tarjoaa monipuoliset mahdollisuudet opiskella verkossa. Kuva: Elina Raatikainen

tä on jo varmaan 30 vuoden aikana harjoitettu tavalla tai toisella. Joten, vaikka Kiina ei olekaan yrityksen selkeänä kohdemaana, niin se ei estä tukemasta tätä projektia, Puotinen toteaa.

– Kaikki ponnistelut, joissa voidaan jollakin tavalla tukea eri-ikäisten, niin nuorten kuin aikuistenkin kansainvälistymistä, ovat SYO:lle tärkeitä, Puotinen painottaa.

Yrittäjäopiston tulevaisuuden suunnitelmissa on keskeistä halu pyrkiä olemaan itsenäinen koulutuksen järjestäjä tulevaisuudessakin ja toimia entistä vahvemmin niillä osaamisaloilla, mitkä ovat heidän kärkeänsä, Puotinen toteaa.

– Pienten omistajayritysten, yrittäjien ja yritysten henkilökunnan osaamisen kehittäminen on ollut SYO:n tavoitteena jo kauan. Se on sitä myös jatkossa, Puotinen kiteyttää.

Elina Raatikainen

VILLAGE'S
COLLECTION
villages.fi




Kauppatie 97,
Kauhava
• 0207 191 400
• 0500 664 541



J. ISOSOMPPI OY

- laatoitukset • muurikivet
- salaojitukset • muut maanrakennustyöt
- kauttamme myös betoni- ja luonnonkivet
- työt urakka- tai tuntilaskutuksella

Jarkko 0400 561 293 • Joni 044 284 6497
www.katujapihakiveys.fi 

Alumiini- ja lasirakentamisen ammattilainen.

STROITELoy

Vastuullista rakentamista mittatilaustyönä.
www.stroitel.fi



www.kampaamopiste.fi

K Supermarket
KAUPPATIE

Kauppatie 82, 62200 Kauhava



Ylihärman
Säästöpankki
auttaa aina.
www.saaستوپankki.fi
Ylihärma | Isokyrö | Kauhava | Alahärma | Lapua



**YLIHÄRMÄN
APTEEKKI**

Järventie 1, 62375 Ylihärma, puh: 06 4823 100
Avoimena: ark. 9-17, la 9-14



**SELLUVILLAA
VILLAX OY**
Mika Piri • 0500 662 229



Jomiga Oy
Rakentamisen
ammattilainen

**HOMEKOIRA-
PALVELU**
Mari Piri
050 585 4791



Asian Diamond

PIZZA • A'LA CARTE • LOUNAS
Tule herkuttelemaan!

Puh. 050 574 2844
Hanneksentie 1, Kauhava
(Rollsin ja Xtreme Fitness -kuntosalin talossa)



xtreme
Fitness Club Kauhava



REIKÄLEVY

kesport

Kauppatie 73 | Kauhava | 045 610 6343

INFO

Täällä tunnet kirjan tuoksun.

Kauppatie 48, 62200 KAUHAVA • Puh. 050-5127 702

Kauhavan oppaat
Ruma Vallesmanni ja hänen vaimonsa

Kaupunki tarjoaa oppaat ilmaiseksi Kauhavan alueella ruokaileville ryhmille!

Jyrki Lahti:
040 533 1357




KAUHAVA

Välillä
VAPAALLE

Itselle tai lahjaksi
Retki- ja metsästys-
puukot luontoon,
kalapuukot järvelle

Iisakki Järvenpää®

Tilaa netistä tai poikkea
tehtaanmyymälässä ma-pe 8-16

IISAKKI JÄRVENPÄÄ OSAKEYHTIÖ
Passinraitti 32 K a u h a v a www.iisakkijarvenpaa.fi




**Kauhavan
LUKIO**

- Modernit opetustilat
- Urheilun monilajiryhmä
- Aamuharjoitukset 3 x 2h viikoittain läpi vuoden
- Liikuntadiplomi
- Soita p. 040 180 1004